
МБОУ «Основная общеобразовательная школа №56» г.Кемерово 

650016, г. Кемерово, ул. Багратиона, 2 тел.: (3842) 25-22-24, E-mail: 

school56Kem@mail.ru 

Приказ № 267 

от 16.09.2020г. 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, 

географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, 

экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в МБОУ 

«ООШ № 56». 

На основании приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 №1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказа Управления образования г. Кемерово № 924 от 10.09.2020г. «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, 

экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 

2020-2021 учебном году» и в соответствии с планом работы управления 

образования администрации г. Кемерово на 2020-2021 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений: 

– по русскому языку и математике для учащихся 4-9 классов; 

– по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

литературе, иностранным языкам, истории, обществознанию, технологии, 

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности и для 

учащихся 5-9 классов согласно графику: 

21 сентября – русский язык; 

22 сентября – история; 

23 сентября – английский язык; 

24 сентября – физика; 

25 сентября – информатика и ИКТ; 

26 сентября – экология;  

28 сентября – география; 

29 сентября – обществознание; 

30 сентября – биология; 

1 октября – литература; 

2 октября – математика; 

3 октября - химия; 

5 октября – физическая культура; 

6 октября – основы безопасности жизнедеятельности; 

7 октября – технология;  

10 октября – немецкий язык. 

mailto:Kem@mail.ru


2. Установить время начала школьного этапа по каждому предмету – 

11.00час. 

3. Возложить ответственность за организацию школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на заместителя директора по УВР 

Недосееву Е.В. и руководителей МО- Храмко Л.Г., Щеблякову Л.А, Вейс 

Е.М. 

4. Заместителю директора по УВР Недосеевой Е.В. совместно с 

руководителями МО создать предметные комиссии по проверке 

работ (жюри). 

            5.Учителям- предметникам обеспечить сбор и хранение заявлений о                     

согласии родителей (законных представителей). 

            6.Жюри осуществляет проверку работ, определяет победителей и 

призёров (участники, набравшие более 51%), печатают протоколы и заявки 

на муниципальный этап. 

           7.Обеспечить внесение результатов школьного этапа олимпиады, а 

АИС «Электронная школа 2.0» для последующей обработки муниципальным 

координатором в течение 3 рабочих дней после проведения олимпиады по 

каждому предмету. 

            7. Контроль за выполнение приказа возлагаю на заместителя 

директора по УВР Недосееву Е.В 
 

 

 

Директор школы                                 И.В. Ерёмина 
  

С приказом ознакомлены: 

1.Недосеева Е.В 

2.Щеблякова Л.А 

3.Вейс Е.М 

4. Храмко Л.Г. 


